



استقبال ایران از گفت‌وگوی دولت ونزولا و مخالفان **سیاست:** سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اخبار مربوط به گفت‌وگوی دولت ونزولا و مخالفان در نروژ، ضمن استقبال از این ابتکار گفت: امیدواریم که این گفت‌وگوها به یک راه‌حل سیاسی بین طرفین منتج شده و ونزولا بتواند هر چه سریع‌تر در آرامش وضعیت اقتصاد و معیشت مردم خود را بهبود بخشد. متأسفانه آمریکا با یلواکه کردن و غارت منابع مالی ونزولا مردم این کشور را تحت مجازات دسته جمعی قرار داده که ضروری است دست از تروریسم اقتصادی و خلاف موازین حقوق بشری بردارد.

فاکس نیوز: ترامپ با ایران جنگ کند، انتخابات ۲۰۲۰ را می‌بازد

تیم «ب» در آستانه فروپاشی



واکنش ترامپ به اختلاف بر سر ایران
اما رئیس‌جمهور آمریکا بامداد دیروز در یک سخنرانی گفت که رسانه‌های دروغین ایران را سر در گم کرده‌اند. ترامپ که در انجمن ملی مسکن سخنرانی می‌کرد، به شایعات اخیر درباره وجود اختلاف در تیم امنیتی کاخ سفید واکنش نشان داد و گفت: گزارش رسانه‌ها درباره عدم اتفاق نظر در تیم امنیت ملی کاخ سفید، مزخرف

سیاست: داگلاس مک گرور، کارشناس نظامی بازنشسته آمریکایی در یک برنامه تلویزیونی در شبکه مورد علاقه «دونالد ترامپ، نسبت به هرگونه درگیری با ایران هشدار داد و تأکید کرد که این موضوع نه تنها برای آمریکا سودی ندارد، بلکه سبب شکست ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ نیز خواهد شد و «تاکر کارلسون» مجری فاکس نیوز هم با هر گونه جنگی مخالفت کرده است.

از سوی دیگر همزمان با تشدید تنش‌ها میان ایران و آمریکا، گزارش‌ها حاکی از آن است که اختلافاتی میان جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و مایک پمپئو بروز یافته و دونالد ترامپ از مواضع جنگ‌طلبانه مشاوران ارشد خود ناراحت شده و معتقد است که اکنون وقت مناسبی برای تشدید تنش‌های نظامی با ایران نیست.

چهره خبر

آیت الله نوری همدانی:



سیاست: آیت‌الله نوری همدانی وضعیت فعلی آمریکا و نوکران منطقه‌ای‌اش را رو به افول دانست و افزود:

امروز تمام قدرت آمریکا به میدان آمده تا ملت ایران را شکست دهد، اما با عنایت خداوند این آرزو را به گور خواهد برد. مشکل دشمن این است که ملت ایران را نشناخته، دشمن نمی‌داند مردم ما با معنویت پیشرفت کرده‌اند. اما گره زدن همه مشکلات با تحریم غلط است، با مدیریت و نظارت و همچنین مصرف صحیح می‌توان بخشی از مشکلات را حل کرد.

گزارش خبری

تغییر ساختار در اطلاعات سپاه



سیاست: صبح دیروز در مراسمی با حضور سرلشکر حسین سلامی، در پی تغییر ساختار در حوزه اطلاعات سپاه، حجت الاسلام والمسلمین حسین طائب به عنوان مسئول اطلاعات سپاه و سردار سرتیپ پاسدار حسن محقق نیز به عنوان جانشین اطلاعات سپاه معرفی شدند. هرچند رسانه‌های رسمی اشاره به ادغام معاونت اطلاعات راهبردی و سازمان اطلاعات سپاه نکردند، اما برخی منابع غیررسمی در شبکه‌های اجتماعی همانند قرارگاه سایبری عمار از تجمیع این دو خبر دادند. این انتصاب به این معنا می‌تواند باشد که طائب از این پس به معاون اطلاعات راهبردی و هم رئیس اطلاعات سپاه است. حسین طائب از مهر ۱۳۸۸، رئیس سازمان اطلاعات سپاه است و پیش از آن هم فرماندهی نیروی مقاومت بسیج را در کارنامه دارد.همزمان

خبر

روایت ضرغامی از علت تشکیل نشدن شورای انقلاب فرهنگی

روحانی لجبازی می‌کند



سیاست: عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در مراسم افطاری انجمن اسلامی دانش‌آموختگان ایتالیا با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مدتی پی صاحب است، گفت: این شورا که باید دست یک هفته در میان فعالیت تشکیل دهد و بزرگ‌ترین نهاد سیاست‌گذاری فرهنگی کشور است، متأسفانه در این دولت کلاً بی‌صاحب است. جلسات گاهاً یک ماه، دو ماه، سه ماه و حتی چهار ماه تشکیل نمی‌شود و هر چند به رئیس جلسه تذکر داده می‌شود که این جلسات مهم است، رئیس‌جمهور می‌گوید من به دلیل اینکه از دو نفر(عزت‌الله ضرغامی و حسن رحیم‌پور ازغدی) خوشم نمی‌آید و این‌ها در جلسه تند و صریح صحبت می‌کنند، جلسات را تشکیل نمی‌دهم. فعلاً به دلیل لج و لجبازی این جلسات تشکیل نمی‌شود، مشخص نیست صاحب این شورا چه کسی است؟ البته بتازگی

خبر

ظریف:

تصمیم هند درباره نخریدن نفت ایران، موقتی است



سیاست: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در پایان سفرش به چهار کشور (ترکمنستان، هندوستان، ژاپن و چین) و پیش از ترک پکن در جمع خبرنگاران در تشریح بارزنی‌هایش گفت: ما در جنگی که یکی از شرکای اصلی ماست و ارتباطات تجاری خوب و یک سازوکار ویژه مالی با این کشور داریم، گفت‌وگوهای خوبی با وزیر خارجه اش داشتیم و برای وی دلایل اقدامات ایران را توضیح دادیم که از طرف آن‌ها قابل درک بود. همان‌طور که در اخبار شنیدید، اکنون در هند دولت در حال انتقال است و انتخابات در این کشور نزدیک است، قرار شد تصمیمی که در برابر عدم خرید موقت نفت از ایران گرفته‌اند، پس از تشکیل دولت که در هفته‌های آینده خواهد بود، مورد تجدیدنظر قرار دهند و تصمیم نهایی را براساس ضوابط خودشان که از مهم‌ترین آن‌ها امنیت انرژی کشورشان است و از سویی ایران

بسیار برای ما مهم بود.

- ♦ با قناعت را از مولایمان حضرت علی(ع) آموخته ایم، قناعت در شرایط حاضر بهترین گزینه و بهترین ثروت هست. حاضرم گرسنه بمانیم ولی تن به ذلت و تسلیم ندهیم. **۰۹۳۸۰۰۰۱۱۵۴**
- ♦ وقتی موضوع امنیت ملی مطرح می‌شود و آمریکا و ایادی‌اش یک لحظه را برای ضربه زدن به ما از دست نمی‌دهند، چرا این قدر از گرانی گله می‌کنید؟ اکنون وقتش نیست. الان وقت همدلی و یکپارچگی در مقابل شیطان بزرگ است. **۰۹۳۷۰۰۰۱۶۳۷**
- ♦ فتنه‌گران منافق، فتنه جدید خود را دوباره از دانشگاه شروع کردند و یک عده را به اسم دانشجو آوردند وسط؛ یکسری افراد که همیشه این جور مواقع حی و حاضرند. **۰۹۰۱۰۰۰۹۰۸۷**
- ♦ مقاومت در مقابل مستکبران بویژه آمریکا عزت است ولی تحمل این دولت بی کفایت ذلت است اون از سیاست خارجی این از اقتصاد داخلی آیا عدم کفایتش را کافی نیست؟ ادامه وضعیت موجود تا کجا؟ **۰۹۱۵۰۰۰۱۷۴۶**
- ♦ قتل یک طلبه روزهدار در همدان و ضرب و شتم یک خانم محجبه ناهی از منکر روزهدار توسط هنجارشکنان ساکن در دانشگاه تهران!در ماه مبارک رمضان نشانه‌های زیرپوستی فتنه ۹۸ است. با توجه به اینکه ۹ ماه دیگر انتخابات سرشوت‌ساز مجلس برگزار می‌شود لازم است که نیروی انتظامی و اطلاعات سپاه و نه وزارت اطلاعات! هوشیارانه این فتنه را بدون مسامحه از ریشه خشک کنند. **۰۹۳۷۰۰۰۶۱۵۸**
- ♦ سهام عدالت سال ۹۶ که قرار بود ۲۱ اردیبهشت به حساب مستمری بگیران تأمین اجتماعی واریز بشه هنوز به حساب ما ریخته نشده، کی قراره واریز بشه؟ **۰۹۳۷۰۰۰۱۵۵۷**
- ♦ قضات، الگوی قانونمداری باید باشند و زحمتانشان در احقاق حقوق عامه بر کسی پوشیده نیست، همچنان که زحمات کارمندان وزارت اطلاعات در امنیت کشور و آرامش مردم، برهیچ انسان منصفی پوشیده نیست. ماهمه ما باید دست از افراط و تفریط برداریم. **۰۹۱۵۰۰۰۸۸۶۳**
- ♦ مولایمان حضرت علی (ع) فرمودند حق دانی نیست، گرفتنی است. پس ای مظلومان فلسطین و بمن حقتان و آزادی‌تان را از ظالمان و استغماران سرشوت‌ساز مجلس بفرمید. آزادی بشریات خداوند است برای ایستادگی مظلوم علیه ظالم. برادران یعنی، ما تا استقلال و آزادیگی کامل، شما را حمایت دشمنی می‌کنیم، باشد قوت قلبی برای شما. با پهبادهایتان ترس را در دل دشمنان و متجاوزان مستتولی کردید. آفرین بر غیر تان. **۰۹۳۸۰۰۰۱۱۵۴**
- ♦ متأسفانه مسئولان کشور، تمایل و اراده لازم جهت جلوگیری از بی‌بندوباری آگاهانه و مغرضانه بعضی از خانم‌ها که کاملاً مشخص است اهداف دشمنان را اجرا می‌کنند و هدفشان ترویج فساد است ندارند و اصلاً توجه نمی‌کنند که آن‌ها باید حافظ یک جامعه سالم اسلامی که ثمره خون هزاران شهید است، باشند، آخر پس از این‌همه شهادت جوانان و فداکاری و زحمات زیاد مردم برای استقرار نظام اسلامی ، وضع حجاب و پوشش در کشور اسلامی باید این‌گونه باشد؟ **۰۹۲۷۰۰۰۰۱۱۸**

خبر

حاجی:

اتتلاف با باهنر

بهتر از واعظی است



سیاست: وزیر کابینه دولت اصلاحات گفت: ما اگر اصل را بر منافع ملی قرار دهیم، می‌توان از منافع محدودتر

صرف‌نظر کرد؛ بنابراین اصلاح‌طلبان حاضر به ائتلاف با اعتدالیون خواهند بود. من اصولگرایان معتدل را محدود به این آقایان و حیزشان (واعظی و نوبخت) نمی‌دانم؛ چرا که باید به فراتر از این مسائل فکر کنیم. به طور مثال ممکن است با آقای باهنر بتوان بهتر کنار آمد تا آقای واعظی؛ چرا که باهنر، مشکلات، ضرورت همکاری و نزدیکی مشترک را در جاهای دقیق‌تر دیده است تا برخی افراد که فقط نگاه حزبی خودشان را دارند.

یک نماینده مجلس مطرح کرد

سوءاستفاده احتمالی

از دوگانه صلح و جنگ



مهر: سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی گفت: غریبگرایان و اصلاح‌طلبان که در داخل کشور به دنبال

ایجاد دوگانه جنگ و صلح هستند، در جریان مذاکره دستاوردی نداشتند؛ بنابراین تلاش دارند صلح یا عدم وقوع جنگ را به عنوان دستاورد خود به مردم بفروشند و این‌گونه جایگاه خود در قدرت را حفظ کنند. صلح در واقع دستاورد انقلاب اسلامی به پشتوانه شهید، نیروهای مسلح و دستاوردهای دفاعی به دست آمده است، اما غریبگرایان تلاش دارند آن را به عنوان دستاورد خود در انتخابات به مردم بفروشند و خود را در محور جامعه قرار دهند.

معصومه ابتکار:

کسی در دولت طرفدار

مذاکره نیست



خبرآنلاین: معصومه ابتکار در پاسخ به این پرسش که «آیا شما کسی را در دولت می‌شناسید که موافق

مذاکره باشد؟» گفت: خبر من چنین کسانی را در کابینه نمی‌شناسم. قطعاً فرمان‌رهر معظم انقلاب در این موضوع خیلی شفاف است. البته در کنار جنگ اقتصادی، جنگ روانی هم وجود دارد، بحثی که اکنون آمریکا برای مذاکره مطرح می‌کند و ادعا دارد برای مذاکره آماده است و رئیس‌جمهورشان شماره می‌دهد، به نوعی می‌خواهد مسئله را بر گردن ما بیندازد یا در اصطلاح توپ در زمین ما باشد.

دانشمندان ایرانی ۸ ماه در زندان آمریکا به سر می‌برد



فارس: یعقوب فتح‌اللهی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تربیت مدرس گفت: علت دستگیری دانشمندان ایرانی دانشگاه تربیت مدرس که هشت ماه پیش در هواپیمای توسط پلیس FBI دستگیر شده، هنوز از سوی مقامات آمریکایی اعلام نشده است. استاد مسعود سلیمانی که جزو دانشمندان برتر یک درصد جهان شناخته می‌شود، در ۱۵ مهر ۹۷ برای تحقیقات در قالب یک فرصت مطالعاتی به بیمارستان مایو کلینیک آمریکا دعوت شد، اما پیش از ورود به خاک کشور آمریکا در هواپیمای و به علت نامعلومی توسط پلیس FBI دستگیر شد. این دانشمند ایرانی که در رشته خون‌شناسی (هماتولوژی) و سلول‌های بنیادی تحقیق می‌کند، توسط مؤسسه آمریکایی به نام (مایوکلینیک) برای انجام تحقیقات تخصصی دعوت شد و اکنون هشت ماه از دستگیری این دانشمند ایرانی می‌گذرد، اما هیچ گزارش رسمی از سوی دولت آمریکا نشده است. محمدتقی احمدی، رئیس دانشگاه تربیت مدرس در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌های داخلی گفت: جرم این استاد دانشگاه این بوده که به نام وی یک ماده شیمیایی مربوط به بحث پزشکی آزمایش‌های خون‌شناسی توسط شرکتی که به آن سفارش داده شده بود از آمریکا خریداری شده است، این در حالی است که وی خود به صورت مستقیم خریدی انجام نداده، بلکه سفارش دهنده بوده است و این جرمی که مطرح شده واقعاً جرم مضحکی است و به صورت محکمه پسند نیز قابل قبول نیست.

ایرادهای شورای نگهبان به استانی شدن انتخابات مجلس

مشارکت در انتخابات کم می‌شود



سیاست: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان پیش از ظهر دیروز در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی درباره ایرادها و ابهام‌های این شورا نسبت به استانی شدن انتخابات مجلس، گفت: اشکال‌ها و ایرادهایی از حیث شرعی و قانون اساسی نسبت به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس از سوی شورای نگهبان وارد شده که در این ابهام‌ها مقصود قانون‌گذار مشخص نیست. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ایرادهای این شورا نسبت به استانی شدن انتخابات مجلس که جزئی از اصلاح قانون انتخابات مجلس است، اظهار داشت: موارد متعددی محل ابهام واقع شده که بر این اساس تعداد موارد ابهامی بیش از ۱۰ مورد بوده و بعضی از مواد نیز در چهار مورد خلاف شرع و مواردی هم خلاف قانون اساسی بوده است. کدخدایی با بیان اینکه شورای نگهبان با نقض استانی شدن انتخابات مخالفتی ندارد، تصریح کرد: در طرحی که مجلس تصویب کرده، روش‌هایی که در نظر گرفته شده، ناقض حقوق نامزدها و مردم است و از طرفی موجب کاهش مشارکت مردم می‌شود؛ البته در این طرح، حقوق نامزدهای نیز بخوبی رعایت نشده و تفکیکی نیز بین حوزه‌های اصلی و فرعی شده که این هم محل ایراد است.

کدخدایی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح قانون انتخابات در انتخابات دوره دهم مجلس که دهم اسفند امسال بر گزار می‌شود، اجرا خواهد شد یا خیر؟ اظهار داشت: اگر این اصلاحیه لازم‌الاجرا نشود، طبیعتاً قانون فعلی حاکم خواهد بود. انتظار داشتیم که مجلس در طول سال‌های گذشته این تلاش را داشته باشد که بتواند قانون انتخابات را در فرصت لازم اصلاح کند و ابلاغ و باید اجرا شود، اما این کار به هم دلیلی انجام نشد، اما آنچه اکنون لازم‌الاجراست، قانون فعلی است و همین قانون اجرا می‌شود.

موضع صریح اروپایی‌ها خطاب به آمریکا

در جنگ با ایران روی ما حساب نکنید

ایسنا: یک روزنامه آمریکایی نوشت که سران کشورهای اروپایی ضمن مخالفت با آمریکا برای هرگونه درگیری با ایران به واشنگتن اعلام کرده‌اند: اگر دنبال جنگ با ایران هستید، روی ما حساب نکنید. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، اروپایی‌ها که جنگ فاجعه‌بار عراق را خوب به خاطر دارند، به‌طور متحد با آنچه تلاش آمریکا برای تحریک ایران و جنگ با این کشور خوانده می‌شود، مخالفند. با این حال و با به وجود آمدن اصطکاک در روابط فرآتالانتیک در دوران ریاست جمهوری ترامپ، مخالفت قطعی و مطلق با واشنگتن کماکان برای کشورهای اروپایی یک موقعیت ناخوشایند است. حتی انگلیس که حامی آمریکا به شمار می‌آید نیز دولت ترامپ را (برای جنگ) همراهی نخواهد کرد. یک ژنرال انگلیسی که معاون فرمانده ائتلاف موسوم به شد داهش است، گفت که هیچ تهدیدی از سوی ایران در عراق و سوریه مشاهده نشده است. کوری شیک، یک مقام پیشین پنتاگون و معاون مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک اظهار داشت: تمام دولت‌های اروپایی بر این باورند که رفتار کنونی ایران نتیجه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و فشار بر تهران برای پذیرش خواسته‌های واشنگتن در مسائل دیگر است. آن‌ها معتقدند که آمریکا تحریک‌کننده رفتار می‌کند و ترانگند که واشنگتن به اقدامات قابل پیش‌بینی تهران با شدت زیادی واکنش نشان دهد تا زمینه را برای حمله آمریکا به ایران فراهم کند.

وزیر آموزش و پرورش:

تحصیلات رایگان دانش آموزان افغانستانی

همچنان بابر جاست



فارس: سید محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش، با توجه به شرایطی که در کشور به وجود آمده آیا در سیاست وزارت آموزش و پرورش در ارائه آموزش رایگان به دانش آموزان افغانستانی تغییری ایجاد شده است، گفت: هیچ تغییری ایجاد نشده،

برادران و خواهران افغانستانی ما همچنان براساس تأکید مقام معظم رهبری در مدارس کشور مشغول به تحصیل خواهند بود. وزیر آموزش و پرورش افزود: مقام معظم رهبری سه سال پیش تأکید مؤکد داشتند تحت هر شرایطی زمینه تحصیل برای کودکان افغانستانی فراهم شود و این رویه در آموزش و پرورش جاری است. وی ادامه داد: شرایط فعلی کشور شرایطی نیست که بر سیاست وزارت آموزش و پرورش اثر گذاشته باشد، ما همچنان با تأکید مقام معظم رهبری، خدمات‌دهی آموزشی به دانش آموزان افغانستانی را ادامه خواهیم داد.

بطحایی تصریح کرد: افتخار جمهوری اسلامی ایران است که اتباع خارجی در کنار ایرانی‌ها زیر یک سقف، در یک کلاس و در یک میز تحصیل می‌کنند و شرایطی همانند بچه‌های ایرانی دارند. وزیر آموزش و پرورش درباره برخی اظهارات مبنی بر کم شدن تعداد دانش‌آموزان افغانستانی در سال تحصیلی آینده، توضیح داد: ما به هیچ وجه سیاست جدیدی مبنی بر کم کردن این تعداد نداریم و مانعی ایجاد نمی‌کنیم، مگر اینکه تعداد آن‌ها به صورت طبیعی کم شود.

رئیس مرکز مطالعات فقهی تعلیم و تربیت:

مدارس در روزهای پنجشنبه رها شده اند



ایستنا: حجت الاسلام محی‌الدین بهرام محمدیان، رئیس مرکز مطالعات فقهی تعلیم و تربیت، انتقاداتی پیرامون رها کردن مدارس در روزهای پنجشنبه و رعایت نکردن قانون در این زمینه مطرح کرد.

وی گفت: برای چه پنجشنبه‌های مدارس را تعطیل کرده بودیم؟ هدف

چه بود و اکنون کدام مدرسه در پنجشنبه‌ها دایر است؟ هیاهوی شادمانی کدام مدرسه در روز پنجشنبه بالا می‌رود؟ این در حالی است که در برنامه تعطیلی پنجشنبه آمده بود: مدارس باید در این روزها فوق برنامه داشته باشند. مدارس آن را انجام نمی‌دهند و قانون را نادیده می‌گیرند که این تخلف است.

معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش افزود: پنجشنبه‌ها تعطیل نبوده، بلکه قرار بود ساماندهی شود. فعالیت‌های در این راستا پیش‌بینی شده بود، اما کدامش اکنون در حال انجام است، آموزش ضمن خدمت یا فعالیت‌های فوق برنامه؟ کودکان ما در فضاهای آپارتمانی، در خیابان‌ها و پارک‌ها چه باید بکنند؟

دبیر شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی خبر داد

بازنگری بیش از ۹۰ درصد رشته‌های علوم پزشکی



ایستنا: دبیر شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی از بازنگری بیش از ۹۰ درصد رشته‌های علوم پزشکی در کشور خبر داد و گفت: توجه به رشته‌های میان رشته‌ای و رفع نیازهای جامعه از مهم‌ترین اهداف این بازنگری است.

دکتر سیدحسین امامی رضوی با تأکید

بر اینکه بیش از ۹۰ درصد برنامه‌های درسی رشته علوم پزشکی بازنگری شده است، گفت: براساس برنامه تدوین شده، بازنگری هر رشته‌ای هر پنج سال یک بار انجام می‌گیرد، اما در روش بازنگری نیازمند نوآوری بودیم که خوشبختانه به این موضوع نیز دست یافتیم. دکتر امامی رضوی خاطر نشان کرد: بازنگری برنامه‌های درسی رشته‌های علوم پزشکی مبتنی بر توانمندی، یکی از نوآوری‌هایی بود که توانستیم اجرایی کنیم.

مخالف ادامه تحصیل پزشکان عمومی نیستم



فارس: وزیر بهداشت در خصوص اخبار منتشر شده درباره ممنوعیت ادامه تحصیل پزشکان عمومی، گفت: مخالف ادامه تحصیل پزشکان عمومی نیستم. سعید نمکی اظهار داشت: متأسفانه برخی از سایت‌ها مطلبی را در زمینه عدم امکان ادامه تحصیل پزشکان عمومی منتشر و نوشتند،

وزارت بهداشت از ادامه تحصیل پزشکان عمومی به صورت «استریتی» جلوگیری می‌کند، در صورتی که ما مخالف ادامه تحصیل پزشکان عمومی نیستیم. وزیر بهداشت افزود: دانش‌جویان ممتاز بدون گذراندن طرح می‌توانند به صورت مستقیم در امتحان تخصص شرکت کنند.

وی بیان کرد: برای افرادی که زمان بیشتری در شبکه ارائه خدمت در مناطق کمتر برخوردار مشغول به فعالیت می‌شوند، امتیازاتی با تأثیر مثبت به ازای هر سال، برای ورود آن‌ها به دوره تخصص در نظر گرفته خواهد شد.

گزارش معاونت ستاد راهبری اجرای نقشه علمی

دانشمندان ایران ۶۰ هزار مستند علمی تهیه کردند



ایرنا: براساس پایش وضعیت شاخص‌های علم، فناوری و نوآوری جمهوری اسلامی ایران، دانشمندان ایرانی در سال ۲۰۱۸ میلادی، ۶۰ هزار و ۴۱۲ مستند علمی تهیه کردند. معاونت پایش، ارزیابی و نظارت علم و فناوری ستاد راهبری اجرای نقشه علمی کشور، گزارشی از

میزان پیشرفت علمی ایران تهیه کرده است. بر این اساس، مستندات علمی چاپ شده از دانشمندان ایرانی در نشریات نمایه شده پایگاه استنادی اسکوپوس از ۸۴۲ مستند علمی در سال ۱۹۹۶ میلادی به ۶۰ هزار و ۴۱۲ مستند علمی در سال ۲۰۱۸ میلادی رسیده است.

رتبه جهانی جمهوری اسلامی ایران در شاخص تعداد مستندات علمی به نقل از پایگاه استنادی اسکوپوس، از رتبه ۵۲ در سال ۱۹۹۶ میلادی به رتبه ۱۶ در سال ۲۰۱۸ میلادی ارتقا یافت.

سردار موسی کمالی خبر داد

۱۰ میلیون تومان؛ جریمه به کارگیری سرباز غایب

ایلنا: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: همه مشمولان غایب بداندن، پرونده قانون جریمه مشمولان غایب بسته شده و به تاریخ پیوسته است و کسی دیگر منتظر اجرای این قانون نباشد.

سردار موسی کمالی ادامه داد: براساس ماده ۶۳ مکرر، افراد و کارفرمایی که از مشمولان غایب به عنوان نیروی کار استفاده می‌کنند براساس این قانون ملزم به پرداخت جریمه هستند. این واحدهای صنفي شناسایی، به مراجع قانونی معرفی می‌شوند و براساس قانون، به کارگیری یک سرباز ۱۰ میلیون تومان و تعداد بیشتر نیز باید هزینه سه سرباز که شامل ۳۰ میلیون تومان است، را بپردازند. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه غایبان باید خود را معرفی کرده و راهی جز این ندارند، تصریح کرد: متولدین سال ۵۵ به بعد سرباز محسوب می‌شوند، امسال نیز متولدین سال ۸۰ جزو مشمولان محسوب می‌شوند؛ بنابراین در این باره زمانی ۲۵ ساله در حدود بیش از ۲ میلیون مشمول غایب داریم.

Jamee@qudsonline.ir

پرونده دوشغله‌های وزارت کار و رفاه بسته شد | ایستنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بسته شدن پرونده دوشغله‌های وزارت کار خبر داد. محمد شریعتمداری در توییتی نوشت: از امروز هر فردی دوشغله و استعفا نداده باشد، از هر دو شغل عزل و به مراجع ذی‌صلاح معرفی خواهد شد. با تأکید بر تعهد قبلی به مردم، با استعفاي ۳۸ نفر از دو یا چند شغله‌های مجموعه‌های تابعه وزارتخانه و طبق اعلام رسمی رؤسای صندوق‌ها، پرونده دوشغله‌ها (ماده ۲۴۱) در وزارت کار بسته شد.

افزایش سالمندان و کمبود نیروی کار جوان دغدغه‌های اساسی فردا

فرصت طلایی «پنجره جمعیتی» را قدر بدانیم



| جامعه/ محمود مصدق | کاهش جمعیت جوان تهدیدی جدی و دغدغه‌ای اساسی برای برنامه‌ریزان هر جامعه است. براساس پیش‌بینی کارشناسان، اگر فرایند افزایش جمعیت همچنان به گونه حاضر پیش رود، کشور ما نیز در آینده‌ای نه چندان دور با افزایش تعداد سالمندان و کمبود نیروی کار جوان مواجه خواهد شد که این مهم آسیب‌های جدی و خطرناکی برای کشور ایجاد خواهد کرد.

بی‌تردید پیش‌بینی تغییرات جمعیتی و برنامه‌ریزی اصولی برای مقابله با تهدیدهای آن می‌تواند روند توسعه کشور را در تمامی شئون آن تضمین کند.

جمعیت سالمند بیشتر از میانگین دنیا



در سال ۹۰ امید به زندگی در کشور در بین مردان ۷۱/۵ سال و در زنان ۷۴ سال بوده که در سرشماری سنال ۹۵ امید به زندگی در مردان ۷۲/۵ سال و در زنان به ۷۵/۵ سال رسیده است. یعنی در این پنج سال، یک سال به امید زندگی مردان و ۱/۵ سال به امید زندگی زنان اضافه شده است. به همین نسبت اگر به سال‌های پیشتر برگردیم می‌بینیم که در امید به زندگی از ۴۰ به ۷۰ سال رسیدهایم؛ بنابراین افزایش امید به زندگی مهم‌ترین عامل رشد سالمندی در ایران است. به طوری که اکنون گروه‌های سنی بالای ۱۰۰ سال را داریم که پیش از این اصلاً مطرح نبودند اما اکنون درصدهای بسیار بالایی در نواحی روستایی در حال افزایش است. البته کاهش باروری هم می‌تواند روی درصد سالمندی افراد جامعه تأثیرگذار باشد. یعنی یکی از عوامل دیگر نرخ‌نرخ سالمندی، کاهش نرخ موالید در کشور است.

وی در خصوص تبعات پدیده سالمندی برای کشور می‌گوید: این پدیده تمام کشور را از لحاظ اقتصادی و اجتماعی تحت تأثیر قرار می‌دهد. مثلاً از جنبه اقتصادی فعالیتی که این افراد در جامعه داشته‌اند تقریباً از بین می‌رود و یا افزایش هزینه‌های خدمت

برای این قشر از جامعه خواهد بود. عظیمی در پاسخ به این پرسش که آیا آمادگی لازم برای مقابله با پدیده سالمندی وجود دارد؟ می‌گوید: خیر. ما هنوز آمادگی مقابله با این پدیده را نداریم اما با حداکثر توانی که داریم برنامه‌های مورد نظر را در این زمینه اجرا می‌کنیم.

فرصت طلایی پنجره جمعیتی



دکتر محمد میرزایی، رئیس سابق انجمن جمعیت شناسی ایران در این خصوص به قدس می‌گوید: در پی توسعه اقتصادی و اجتماعی دو قرن اخیر، تحولات جمعیتی ایجاد شده است، یعنی جمعیت کشورها که هم مرگ و میرشان و هم باروری جمعیتشان بالا بوده به گونه‌ای تغییر داده که اولاً آمار مرگ و میر کشورها و ثانیاً رشد باروری آن‌ها کاهش یافته است تا رشد انفجاری جمعیت دوباره متعادل شود.

وی می‌افزاید: البته ما اکنون در فرصت طلایی پنجره جمعیتی هستیم و باید قدر این فرصت طلایی را بدانیم. این استاد جمعیت‌شناسی دانشگاه تهران

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

یکشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۳ رمضان ۱۴۴۰ | ۱۹ آبان ۱۴۰۱ | سال سی و دوم | شماره ۹۹۶۹



پرونده دوشغله‌های وزارت کار و رفاه اجتماعی از بسته شدن پرونده دوشغله‌های وزارت کار خبر داد. محمد شریعتمداری در توییتی نوشت: از امروز هر فردی دوشغله و استعفا نداده باشد، از هر دو شغل عزل و به مراجع ذی‌صلاح معرفی خواهد شد. با تأکید بر تعهد قبلی به مردم، با استعفاي ۳۸ نفر از دو یا چند شغله‌های مجموعه‌های تابعه وزارتخانه و طبق اعلام رسمی رؤسای صندوق‌ها، پرونده دوشغله‌ها (ماده ۲۴۱) در وزارت کار بسته شد.

خبر

آموزش و پرورش برای اجرای کامل سند تحول عزم جدی ندارد



خانه ملت: عضو کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به اجرای ناقص سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، گفت: مسئولان آموزشی کشور، عزم جدی برای اجرای کامل سند تحول بنیادین را ندارند.

محمدهدی زاهدی گفت: از سال ۹۰ سند تحول بنیادین تهیه و تنظیم شد و آموزش و پرورش وظیفه اجرای این سند را در نظام آموزشی کشور برعهده داشت که متأسفانه اجرای ناقص این سند، تبعات منفی در نظام آموزشی کشور ایجاد کرد و سبب به وجود آمدن مشکلاتی در این زمینه شد.

وی ادامه داد: در سند تحول بنیادین به طور مثال، امور پرورشی مورد تأکید قرار گرفته است، که متأسفانه دولت و آموزش و پرورش توجهی به این مبحث مهم ندارند و حتی در این سند که بحث تربیتندی معلمان نیز در آن آمده است، باید در سال‌های اخیر این تربیتندی صورت می‌گرفت که مورد بی‌مهری مسئولان آموزش و پرورش قرار گرفته است. باید گفت سند تحول بنیادین علاوه بر اجرای ناقص، به صورت سلیبکی نیز اجرا می‌شود که این وضعیت شایسته نظام تعلیم و تربیت در جمهوری اسلامی ایران نیست.

رئیس مرکز سنجش پزشکی خبر داد

مهل‌ت‌مجدد برای ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی



مهر: رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی از فراهم شدن فرصت مجدد ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی در ۷ خرداد ماه خبر داد.

دکتر آبتین حیدرزاده گفت: امکان ثبت‌نام مجدد در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی در ۷ خرداد ماه به مدت یک روز فراهم شده است و با توجه به تعویق زمان آزمون به تیرماه به داوطلبان توصیه می‌شود. در صورت نیاز به ویرایش فرم ثبت‌نام در ۷ خرداد اقدام کنند.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به وقوع سیل در برخی از مناطق کشور، مصوب شد زمان آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۹۸ که پیش از این قرار بود در روزهای پنجشنبه و جمعه ۳۰ و ۳۱ خرداد ۹۸ برگزار شود با تعویق به مدت یک ماه در روزهای ۲۷ و ۲۸ تیرماه برگزار می‌شود.

در گیلانغرب

خرس ۵۰رأس گوسفند را تلف کرد



ایرنا: فرماندار گیلانغرب از حمله یک قلابه خرس به گله گوسفندان در یکی از روستاهای بخش گاوور از توابع این شهرستان خبر داد که منجر به تلف شدن ۵۰ رأس گوسفند شد. کوروش محمودیان در تشریح این خبر افزود: این حادثه جمعه گذشته در حوالی روستای «قیطسول» رخ داد و در جریان آن یک قلابه خرس به گله یکی از دامداران منطقه حمله‌ور شد.

فرماندار گیلانغرب اظهار کرد: با حمله خرس، گله گوسفندان رم کرده و ۵۰ رأس دام به داخل دراه که در همان نزدیکی وجود داشت سقوط کردند و بر اثر این اتفاق تمامی گوسفندان تلف شدند.

محمودیان گفت: این روستا در منتهی الیه دهستان گاوور گیلانغرب به سمت استان ایلام واقع شده است که در منطقه حفاظت شده قلاجه قرار دارد.

۳۰۰۰۷۳۷۲۲۴

سامانه پیامکی

صفحه جامعه

انتقاداتها، پیشنهادهای و ایده‌های خود را از طریق این پیامک به گروه اجتماعی ارسال فرمایید



جانشین فرمانده انتظامی لرستان عنوان کرد: با حضور مأموران در محل و انجام اقدامات پلیسی ۳۰ نفر از عوامل درگیری شناسایی و دستگیر شدند. وی عنوان کرد: در حال حاضر وضعیت در محل وقوع جرم به حالت عادی برگشته و پلیس در منطقه حضور دارد.

قبل بین طرفین درگیری وجود داشت، ظهر روز جمعه درگیری مسلحانه در منطقه گلدشت و بهرامی خرم‌آباد رخ داد. وی افزود: در این درگیری دو نفر کشته و حدود هشت نفر هم زخمی و در بیمارستان بستری هستند.

تسنیم: جانشین فرمانده انتظامی لرستان با بیان اینکه بر اثر یک اقدام مسلحانه در خرم‌آباد دو نفر کشته و هشت نفر زخمی شدند، گفت: ۳۰ نفر از عوامل درگیری دستگیر شدند. سرهنگ علی میراحمدی در تشریح این ماجرا اظهار داشت: بر اثر اختلافات خانوادگی که از

بدون تیتیر

تایمز: نتایج یک نظرسنجی در میان اعضای حزب محافظه کار انگلیس نشان می‌دهد که بیشتر آن‌ها از ریاست «بوریس جانسون» حمایت می‌کنند

دیله میل: عفو بین‌الملل با طرح این موضوع که ممکن است کارکنان آن در اسرائیل مورد جاسوسی قرار گرفته باشند از شرکت صهیونیستی عامل هک واتس آپ شکایت کرد.

اتاق فکر



اندیشکده کارنگی بررسی کرد

رویکرد ترامپ در مقابل ایران اثر ندارد

خالدی: اندیشکده کارنگی در تحلیلی تحت عنوان «هبری ما (آمریکا) منجر به مذاکرات موفق با ایران شد؛ رویکرد ترامپ اثر ندارد» به افزایش تنش میان تهران و واشنگتن پس از خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران پرداخته و نوشت: یک سال پس از اقدام ترامپ در خروج از برجام، رئیس جمهور ایالات متحده با اتخاذ دیپلماسی قهر آمیز به دنبال رسیدن به ایده خطرناک و نامطمئن «حداکثر فشار» بر ایران است. در ظاهر هدف ترامپ دستیابی به یک «معامله بهتر» با ایران است، اما در واقع این رویکرد چیزی جز تسلیم در قروپاشی ایران را هدف نگرفته است، در ادامه آمده است: این رویکرد خطرناک و از پیش شکست خورده است؛ چراکه تجربه درنکات نشان داده که هیچ کدام از این اهداف واقع‌گرایانه نیستند. نتیجه طبیعی اتخاذ این رویه افزایش تنش و اختلاف است؛ چیزی که خود را در چند روز اخیر با اعزام هواپیماهای آبراهام لینکلن و مسب افکن‌های راهبردی B52 آمریکایی به پایگاهی در خاورمیانه و همچنین افزایش حملات به زیرساخت‌های نفتی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نشان می‌دهد. افزایش این تنش‌ها در حالی است که اکنون هیچ کانال ارتباطی مستقیمی میان واشنگتن و تهران وجود نداشته و هرگونه قضاوت و یا تفسیر غلط تحولات از سوی دو طرف می‌تواند به بحران و فاجعه ختم شود. تماس با ایرانی‌ها پاداش برای رفتار بد نیست، بلکه اثبات این نکته است که دیپلماسی بهتری‌سن راه برای کنار گذاشتن اختلاف و افزایش همکاری‌های بین‌المللی است. اجبار بدون دیپلماسی می‌تواند منجر به اشتباه بزرگ در خاورمیانه شود. آمریکا پیش از این با اتخاذ رویکرد دوجانبه یعنی دیپلماسی و تحریم اقتصادی همزمان زمینه‌انقصاد برجام را فراهم کرد، اما اکنون و با گذشت بیش از یک سال از اتخاذ سیاست اجبار، هیچ چیزی عاید واشنگتن نشده است. اکنون به نظر می‌رسد بهترین راه پیش‌رو برای دولت ترامپ آن است که با کنار گذاشتن ایده‌های آرمان‌گرایانه خود واقع‌گرایي را در مورد مسائل هسته‌ای ایران در دستور کار خود قرار دهد. واقعیت این است که رویکرد اشتباه ترامپ در سطح جهانی و بویژه خروج از برجام منجر به شکل‌گیری شکافی عمیق بین آمریکا و متحدان اروپایی آن شده است. همچنین اتکا بیش از اندازه کاخ سفید به تحریم‌های اقتصادی و ابزار دلار در مقابله با دشمنان، حتی زمینه دلخوری نزدیک‌ترین متحدان ما را فراهم آورده تا جایی که مباحثی از سوی این کشورها در مورد دلار زدایی از اقتصاد آن‌ها برای در امان ماندن از تبعات نظام مالی و اقتصادی آمریکا به گوش می‌رسد.

< اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۲۸	۱۹/۳۴	۱۹/۵۴
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۳۷	۳/۴۱	۵/۲۲

< اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۰۱	۲۰/۰۵	۲۰/۲۶
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۱۱	۴/۱۶	۵/۵۶

روزنامه صبح ایران

یکشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۳ رمضان ۱۴۴۰ | ۱۹ می ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۸۹۶ |

پدافند هوایی ارتش سوریه حمله متجاوزان را دفع کرد

افتضاح پهبادی صهیونیست‌ها

ا جهان رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزات خود، حملاتی را علیه خاک سوریه انجام داد که با واکنش پدافند هوایی ارتش این کشور پهبادهای مهاجم دفع شدند. در همین راستا خبرگزاری رسمی دولت سوریه (سانا) از انجام حملاتی به دمشق خبر داد و اعلام کرد: پدافند هوایی سوریه «جسامی نوری» را که منبش اسرائیل بود، دفع کرده‌است. یک منبع امنیتی سوری ضمن تأیید آتشباری سامانه های پدافند هوایی ارتش سوریه گفت: صدهایی که در اطراف دمشق شنیده شد، ناشی از شلیک چهار فروند موشک زمین به هوا از آتشبارهای مستقر در مناطق ریف دمشق بود. این چهار موشک با دقت بالایی به اهداف اصابت کرده و پهباد متخاصم را در حومه جنوب غربی دمشق در نزدیکی مثلث سوری - لبنانی با مرزهای جولان اشغالی ساقط کردند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک نیز گزارش داد، رژیم صهیونیستی به پنج هدف در سوریه حمله کرد، اما این خبرگزاری جزئیات بیشتری ارائه نکرد. برخی منابع گزارش داده‌اند که سوریه یک پهباد رژیم صهیونیستی را نیز سرنگون کرده است. رژیم صهیونیستی گاه و بی‌گاه با هدف حمایت از گروه‌های تروریستی، اهدافی را در خاک سوریه هدف حملات هوایی قرار می‌دهد و ارتش سوریه بارها موشک‌های شلیک شده از سوی این رژیم را ساقط کرده است. از سوی دیگر در تحولات میدانی سوریه منابع آگاه از موافقت دمشق با توافق آتش بس ۷۲ ساعته در جبهه‌های ادلب، حومه

اختلاف نظر پاریس و واشنگتن

سفیر فرانسه: روابط محکمی با حزب‌الله داریم

فارس: «برنو فوشه» سفیر فرانسه در لبنان در گفت‌وگویی با روزنامه سعودی «الحیاه» به پرسش‌هایی درباره «خلع سلاح حزب الله»، تحریم‌های آمریکا علیه این جنبش، برخی ادعاها درباره خطر تنش نظامی در منطقه و تحریم‌های آمریکا علیه ایران پاسخ داد. سفیر فرانسه ضمن اعلام اینکه کشورش با حزب‌الله لبنان روابطی محکم دارد، میان شاخه سیاسی و نظامی حزب‌الله تمایز قائل شد و گفت، کشورش در خصوص حزب‌الله با آمریکا همنظر نیست.

تداوم درگیری ها در لیبی

نبرد با سلاح سنگین در جنوب طرابلس

تسنیم:منابع خبری دیروز از حمله مسلحانه به یک میدان نفتی در جنوب غربی لیبی خبر دادند. همزمان منابع لیبیایی از آغاز مجدد درگیری‌ها در اطراف طرابلس و استفاده از سلاح سنگین از جمله موشک‌های «گرا» در این درگیری‌هاخبر دادند. «القدس‌العربی» نوشت: هواپیماهای جنگی اینتز به طور گسترده بر فراز منطقه درگیری در حال پرواز بودند و صدای بمباران شنیده می‌شد، اگرچه محل درگیری‌ها و هویت هواپیماها مشخص نبود.از زمان سقوط رژیم «معمر القذافی»، در سال ۲۰۱۱، کشور نفت‌خیز لیبی ، شاهد درگیری‌های داخلی است.

< ذکر روز

(صد مرتبه)

یا ذالجلال والاکرام

< صاحب امتیاز:

بنیوسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

< مدیر مسئول:

ایمان شمسایی

< سردبیر:

آبیر جلیلی‌نژاد

جهان

jahan@qudsonline.ir

عکس‌نوشت



رای ندیده

۲۰دلار جریمه می‌شوید!

انتخابات پارلمانی استرالیا دیروز آغاز شد که احتمالاً به بازگشت حزب کارگر به قدرت پس از ۶ سال منجر می‌شود. رای دادن در استرالیا اجباری است و افرادی که به هر دلیل آرای خود را به صندوق‌ها نریزند، ۲۰ دلار جریمه نقدی می‌شوند. در انتخابات ۲۰۱۶ میلادی نزدیک به ۱/۴ میلیون نفر از واجدان شرایط موفق به شرکت در انتخابات نشدند. هزینه برگزاری انتخابات فدرال ۲۰۱۹ در استرالیا، ۳۰۰ میلیون دلار برآورد شده که سرانه هر رای برای رأی دهندگان حدود ۱۸ دلار محسوب شده است و چون هزینه‌های انتخابات از محل مالیات‌های گرفته‌شده از استرالیایی‌ها تأمین می‌شود، غیبت در رأی‌گیری جریمه‌ای ۲۰ دلاری دارد.

روز جنجالی مجلس افغانستان

مقاطعه کاری که رئیس پارلمان شد

ایستا: میر رحمان رحمانی، نماینده مردم پروان در مجلس نمایندگان افغانستان و از تاجران بزرگ این کشور به عنوان رئیس مجلس نمایندگان انتخاب شد. در نشست روز شنبه مجلس، ۱۲۷ نماینده حضور داشتند. میررحمان رحمانی متولد سال ۱۳۴۱ است، در رشته نظامی آموزش دیده و در صفوف ارتش افغانستان تا درجه ژنرالی رسیده است. او تا تاجران بزرگ افغانستان به شمار می‌رود و بیشتر ثروت خود را از راه فروش خدمات حمل و نقل و قراردادهای خواستار سوخت با دولت افغانستان و نیروهای آمریکایی به دست آورده است.

هشدار انصارالله به عربستان

اقدامات بعدی در راه است

انتخاب: محمد البیختی، عضو کادر رهبری انصارالله در گفت‌وگوی تلفنی با المنار گفت، هدف قرار دادن خطوط نفتی عربستان گام نخست بود و در پاسخ به جنایات متجاوزان اقدامات بعدی در راه است. البیختی تصریح کرد: هدف از این عملیات تأکید بر این مطلب بود که امنیت عربستان در گرو امنیت یمن است، ما در پی تحت فشار قرار دادن عربستان نیستیم تا جایگاه این کشور را تضعیف کنیم، خواسته ما از آنان این است که بیایید برای صلح آبرومندانه تلاش کنیم.

خبر

دولت ائتلافی وین فروباشید

رسوایی اتریشی

ا جهان معاون صدر اعظم اتریش به دنبال رسوایی انتشار ویدئویی ضبط شده با دوربین مخفی از نشست او با یک تاجر زن روسی در سال ۲۰۱۷ به منظور زد و بند با او به هدف پیروزی در انتخابات پارلمانی همان سال، اعلام کرد که از ستمش استعفا می‌کند. هاینس کریستین اشتراخه در حالی استعفاش را از ستمش اعلام کرد که دو نشریه آلمانی پس از دسترسی پیدا کردن به فایل ویدئویی مربوط به نشست او با یک تاجر زن روسی در سال ۲۰۱۷ این رسوایی را در گزارشی افشا کردند. بر اساس گزارشی که دو نشریه آلمانی زودوچیچ زایتونگ و اسپیکل منتشر کردند، در این ویدئو که اصل آن هفت ساعت بوده، نشان داده می‌شود معاون صدراعظم اتریش به همراه همسرش در جزیره ایمیژای اسپانیا به دیدار با این زن روس با هویت «آلینا ماکارووا» به همراه یک مرد دیگر رفته است. این دیدار در ژوئیه ۲۰۱۷، چند ماه پیش از برگزاری

< نمابر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۴-۳۷۶۸۴۰۰۵۱)

امور مشترکین: ۰۵۱-۳۷۶۱۸۰۴۴-۵

روزنامه گویا: ۰۵۱-۳۷۶۵۱۸۸۸

روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۶۲۵۸۷

ارتباطات مردمی: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۶

سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۷۰۰۸۸

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۸۲۰۵

فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

یادداشت

annotation@qudsonline.ir

✎ دکتر حسن هانی‌زاده، تحلیلگر مسائل منطقه

درباره لایحه مجلس عراق برای اخراج نظامیان آمریکایی

آغازی بر پایان اشغالگری

آن‌گونه که یکی از اعضای کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق روز جمعه اعلام کرد، قرار است لایحه اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور روز شنبه آینده در مجلس عراق بررسی و به رأی گذاشته شود. احتمالاً این لایحه تصویب خواهد شود؛ زیرا ائتلاف الفتح و سازون که دارای اکثریت در پارلمان هستند، از این روند حمایت می‌کنند. این اقدام مجلس عراق در شرایطی صورت می‌گیرد که در چند سال اخیر بحث حضور نظامیان آمریکایی در خاک این کشور به مسئله‌ای چالشی و بحث برانگیز تبدیل شده و بسیاری از مسئولان و مردم عراق بارها موضوع اخراج اشغالگران را مطرح کرده‌اند. پس از سال ۲۰۰۳ و سرنگونی رژیم صدام، آمریکایی‌ها احساس کردند که باید از فرصت بدست آمده، نهایت استفاده را برده و بر عراق که دارای موقعیت ژئوپلیتیک مهم منطقه‌ای است، تسلط یافته و از شرایط ایجاد شده بهره‌برداری کاملی داشته باشند. با وجود آنکه سال ۲۰۰۷ توافقنامه‌ای میان بغداد و جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا برای خروج تمام نیروهای آمریکایی از عراق به امضا رسید، اما واشنگتن همچنان ۵۰۰۰ نظامی خود را به بهانه آموزش نظامیان عراقی در این کشور نگه داشت. به گواه اسناد و مدارک موجود این نظامیان آمریکایی حاضر در عراق به بهانه‌های مختلف در مسائل سیاسی، اجتماعی و امنیتی عراق مداخله کرده، با راهاندازی توطئه‌های مختلف به اختلافات داخلی دامن زده و همچنین به حمایت و گسترش گروه‌های تروریستی کمک کرده‌اند. سفارت آمریکا در عراق نیز که دارای بیشترین پرسنل در سطح جهان است، بشدت در مسائل داخلی و تصمیمات دولت بغداد مداخله می‌کند، به‌طوری‌که این مسئله با مخالفت جدی بدنه نیروهای مسلح، مراجع تقلید و مجلس عراق مواجه شده است. در سطح جامعه نیز مردم عراق با این مداخلات به مخالفت برخاسته و بارها با برگزاری راهپیمایی خواستار اخراج نظامیان آمریکایی از خاک کشورشان شده‌اند. اقدام جدید مجلس عراق را باید گامی مهم در راستای مقبله با اشغالگران دانست، چراکه در صورت تصویب این لایحه حضور نظامیان آمریکایی در این کشور نامشروع خواهد بود؛ یعنی پس از این رویداد اگر آمریکایی‌ها بخواهند به حضور غیرقانونی خود در عراق ادامه دهند، باید منتظر پاسخ عملی مردم و گروه‌های عراقی بوده و مسئولیت هر اتفاق بدی در عهده مقامات کاخ سفید خواهد بود و آن‌ها باید پاسخگو باشند. در شرایط حاضر به نظر نمی‌رسد که دولت ترامپ به هر تصمیم مجلس عراق وقعی نهاده و از آن تبعیت کند؛ بنابراین این مسئله احتمالاً تقابل جویی ملت و سیاسپون عراقی در مقابل نظامیان آمریکایی حاضر در خاک این کشور را افزایش داده و بحران امنیتی جدیدی برای بغداد به دنبال خواهد آورد. حال و در صورت تصویب لایحه در مجلس عراق ماهیت اشغالگری اشغالگران عراق تر شده و کاخ سفید باید منتظر هر گونه واکنش از سوی ملت عراق باشد.

تویتر

انعکاس



کارن باوئر، رهبر حزب حاکم دموکرات مسیحی اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه وی صدراعظم آلمان را برای استعفا پس از انتخابات پارلمانی اروپا تحت فشار قرار داده است، رد کرد.



«کرم الکعبی» دبیر کل مقاومت اسلامی نُجَبَا، بر ضرورت آمادگی جهت مقبله با جنگ نرم علیه محور مقاومت تأکید کرد و گفت دشمنان می‌خواهند جامعه عراق منغل باشد و از محور مقاومت فاصله بگیرد.



جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس پس از شکست مذاکرات با دولت ترزا می تأکید کرد، در شرایط کنونی هیچ شانس‌ی برای تصویب قانون برگزیت در پارلمان تا پایان جولای وجود ندارد.



«ولادیمیر زلنسکی» رئیس جمهوری منتخب اوکراین آمادگی خود را برای آغاز مذاکرات با روسیه برای حل و فصل اوضاع دونباس اعلام کرد.



رزمای خلیل‌زاد، نماینده آمریکا در امور افغانستان با اشاره به تداوم مذاکرات صلح با طالبان نوشت: صلح خواهی نباید تأثیری بر افغان‌ها در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد.



عبدالمملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله با تأکید بر اینکه بدترین کارنامه جنایت‌ها در جهان متعلق به ائتلاف متجاوز سعودی است، گفت: این جنایت‌ها هرگز سبب شکسته شدن اراده ملت یمن نخواهد شد.



خورخه آریزا، وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد، در صورتی‌که آمریکا اصل احترام متقابل را مراعات کند، ونزوئلا برای مذاکره با این کشور آمادگی دارد.



ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین طرح صلح آمریکا برای فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها موسوم به «معامله قرن» را به منزله بازگشت استعمار دانست.

« آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای »

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصه عمومی عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکاران ذیصلاح واگذار نماید .

ردیف	موضوع	مدت اجرا	مبلغ برآورد اولیه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	رتبه و رشته مورد نیاز	محل تأمین اعتبار	نوع تضمین شرکت در مناقصه
۱	خدمات سرویس دهی خودرویی درون شهری و سطح کل شهر مشهد و حومه در محدوده کاری شرکت آب و فاضلاب مشهد (با ارزیابی)	۱۲ ماه	۲۰/۶۰۵/۶۳۹/۹۱۳	۱/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰	گواهینامه تایید صلاحیت و رتبه حمل و نقل از اداره کار یا دارای نمایندگی پروانه معتبر از سازمان تاکسیرانی مشهد	طرح های غیر عمرانی	۱.اوریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانکی پاسارگاد شعبه آتفای مشهد
۲	کروکی های پراکنده اصلاح شبکه و نصب مجدد انشعابات آب در سطح منطقه یک	۱۲ ماه	۹/۴۶۶/۶۳۱/۳۹۸	۴۷۴/۰۰۰/۰۰۰	۵ آب		۲.ضمانتنامه بانکی
							۳.اوراق مشارکت
							۴. چک تضمین شده بانکی

تاریخ و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی ردیف یک و اسناد مناقصه ردیف ۲ از تاریخ ۱۳۹۸/۲/۲۸ لغایت ۱۳۹۸/۳/۱ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد و یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir قابل دریافت می باشد .

آخرین مهلت عودت پاکات اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده ردیف یک ، پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۸ می باشد .

آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصه ردیف ۲ ، پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۱ می باشد .

محل تسلیم پاکات مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی : مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد، تلفن ۳۷۰۰۸۱۲۴ .

مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد .

پس از انجام ارزیابی کیفی و تعیین مناقصه گران واجد شرایط اطلاعات (محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه ردیف ۱) به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصات می باشد. ۹۸۰۱۴۸۳۴

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

آگهی مناقصه

سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا (ع) در نظر دارد اجرای عملیات طراحی، تهیه، حمل و نصب و راه اندازی سیستم اطفاء حریق اتوماتیک اسپرینکلر و فایرباکس جهت انبارهای تابه سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا (ع) و شهرپارازی معارفی مجموعه حرم مطهر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط (اشخاص حقیقی و حقوقی) و انگذار نماید؛ حداقل شرایط عبارتست از: ارائه رزومه فعالیت های اجرایی مرتبط با موضوع عملیات و میزان توانمندی پیمانکار به همراه تأییدیه رضایت کارفرمایان.

لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۷ ضمن مراجعه به آدرس اینترنتی sem.aqr-harimeharam.org نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

(تلفن۳۲۲۵۲۴۳۳-۳۲۲۵۷۰۸۵-۰۵۱)

برگ سبز و سند کمپانی خودروی رو ساندرو مدل ۱۳۹۷ رنگ مشکی متایک به شماره انتظامی ۷۹۳۷۹۳ ایران ۳۳ شماره موتور K4MC697W035370 شماره شاسی NAG087NPRF12236 به مالکیت نوید نمیر زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل سند کمپانی (برگ فوشی) و اصل شاستامه(برگ سبزر) کامیون-باری چوبی ایپوزو تیپ NPT70L مدل ۱۳۸۷ به رنگ سفید- رونیتی به شماره شاسی NAG087NPRF12236 و موتور ۶۹۶۳۴۱ و به شماره پلاک ۳۷۴۳۴۴ ایران ۹۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه ساختمانی مسکونی به شماره ۱۹۲/۳۷۹ به شماره پلاک ثبتی ۱۷۰۸ به نام آقای حسین مظاهری فرزند حاجی به شماره شناسنامه ۵۶۶۶ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاستامه مالکیت (برگ سبزر) سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۹۶ به شماره انتظامی ایران- ۵۳۳۸۳۳ به شماره موتور 167B0029145 و شماره شاسی NAA041FEKH۱ به نام (کنیز قربانی) مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد